

# Trzecie warsztaty w ramach projektu "Szkoła Współpracy"

Szkoła jest przestrzenią przyjazną, otwartą, skoncentrowaną na realizacji potrzeb, dążeń i oczekiwań uczniów, rodziców i nauczycieli.

---

Dyrektor oraz nauczyciele zapewniają rodzicom i uczniom stałe uczestnictwo w podejmowaniu wszystkich istotnych decyzji dotyczących organizacji życia szkoły, zagospodarowania przestrzeni budynku szkoły i wokół szkoły. Sposób włączania tych poszczególnych podmiotów jest dostosowany do wieku, kompetencji uczniów i możliwości rodziców. Różne są formy angażowania w te działania, poczynając od udzielania prawa do wyrażania opinii, poprzez współdecydowanie, aż po przekazywanie prawa czy też odpowiedzialności za niektóre decyzje.

15 maja odbędą się trzecie już warsztaty w ramach projektu "Szkoła Współpracy - Rodzice Uczniowie Nauczyciele", w którym nasza szkoła bierze udział. W warsztatach biorą udział równocześnie uczniowie rodzice i nauczyciele dwóch szkół. Podczas poprzedniego spotkania, które miało miejsce w marcu, dzieliliśmy się efektami działania, jakim było przeprowadzenie debaty wśród uczniów, rodziców i nauczycieli, która miała pomóc wszystkim trzem podmiotom w sformułowaniu opinii dotyczących tego, jak jest w naszej szkole, co nas zadowala, co moglibyśmy w szkole zmienić, za co czujemy się współodpowiedzialni. Każda ze szkół prezentowała efekty swojej pracy. Uczniowie, rodzice i nauczyciele próbowali stworzyć obraz szkoły, w której realizowane będą oczekiwania i marzenia uczniów, rodziców i nauczycieli - jednym słowem szkoły, mimo wszystko, zmierzającej do ideału. Jeden wniosek wysuwał się, jako ten bezsprzeczny - uczeń, rodzic i nauczyciel nie mogą kroczyć drogami szkolnej rzeczywistości samotnie. Rodzic sam, uczeń sam, nauczyciel sam nie są w stanie działać konstruktywnie, efektywnie, twórczo. Dobra szkoła - to szkoła współpracy.

Podczas spotkania można było wymienić się doświadczeniami i spostrzeżeniami z przedstawicielami drugiej szkoły, chociaż charakter pracy w obu placówkach jest bardzo odmienny chociażby ze względu na liczebność uczniów. Na ostatnim, majowym spotkaniu między innymi będzie miało miejsce przedstawienie relacji z podjętego i zrealizowanego w ostatnim czasie zadania, które realizowane było przez uczniów, rodziców i nauczycieli. Przedstawione zostaną także wytyczne dotyczące stworzenia Szkolnego Programu Aktywnej Współpracy, którego opracowanie będzie ostatnim, najistotniejszym zadaniem projektu Szkoła Współpracy.